[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
заседания Совета общественных организаций по защите прав пациентов при Министерстве здравоохранения Камчатского края

28 апреля 2015 год					г. Петропавловск-Камчатский

Председатель:		Калинин Евгений Викторович - Председатель Камчатского регионального отделения общероссийской общественной организации «Российский красный крест»

Присутствовали:
Члены совета:		Шамаков Роман Алексеевич - И.о. Председателя общественной организации Медицинская палата Камчатского края

Корсун Светлана Альбертовна - Председатель общественной региональной организации «Общество молодых инвалидов Камчатки»

Лариса Ивановна Покрищук – Председатель Камчатской краевой организации профсоюза работников здравоохранения

Пирогов Александр Николаевич – председатель краевой общественной организации Всероссийского общества инвалидов

Каменева Нина Михайловна –
Председатель Регионального общественного отделения «Союз женщин Камчатки»

Представители от Минздрава
Камчатского края	Руслан Фаритович Шарафутдинов -  начальник отдела организационно-кадровой работы и наград Министерства здравоохранения Камчатского края

Секретарь 		Ирина Владимировна Кузьмина – главный специалист - эксперт отдела организационно кадровой работы и наград.

I. Утверждение результатов независимой оценки качества работы 6-ти государственных учреждений здравоохранения в части работы их поликлинических служб за 2014 год.
(Шарафутдинов Р.Ф.)

1. Принять к сведению информацию Р.Ф. Шарафутдинова по результатам анкетирования  независимой оценки качества работы 6-и государственных учреждений здравоохранения в части работы их поликлинических служб
2. Принять результаты независимой оценки.

II. Утверждение Регламента работы Общественного совета
(Е.В. Калинин, Р.Ф, Шарафутдинов)
1. Принять к сведению предложение  Калинина Е. В. об утверждении Регламента Общественного совета при Министерстве здравоохранения Камчатского края.
2. Утвердить Регламент Общественного совета при Министерстве здравоохранения Камчатского края.

III. Утверждение кодекса этики члена общественного совета
(Е.В. Калинин Р.Ф, Шарафутдинов)
1. Принять к сведению предложение  Калинина Е. В. об утверждении Кодекса этики  Общественного совета при Министерстве здравоохранения Камчатского края.
2. С учетом состоявшегося обсуждения:
- утверждение Кодекса этики  общественного совета, считать целесообразным.
- утвердить Кодекс этики.

IV, Утверждение плана работы общественного совета на 2015 год.
(Е.А. Калинин, Р.Ф. Шарафутдинов.)
1. Принять к сведению предложение  Калинина Е. В. об утверждении Плана работы на 2015 год  Общественного совета при Министерстве здравоохранения Камчатского края.
2. С учетом состоявшегося обсуждения утвердить план работы совета на 2015 год.

V. Определение перечня учреждений подлежащих независимой оценки в 2015 году.
(Р.Ф. Шарафутдинов)
1. Определить перечень учреждений для независимой оценки в 2015 году.
2. Утвержден перечень учреждений для независимой оценки – 21 учреждение.

Председатель 								Е.В. Калинин

Секретарь 									И.В. Кузьмина